
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 сентября 2016 года № 509 

О проекте Закона Кыргызской Республики "О внесении 
изменений в некоторые законодательные акты 
Кыргызской Республики (в Кодекс Кыргызской 

Республики об административной ответственности, 
Закон Кыргызской Республики "О недрах")" 

В соответствии со статьей 79 Конституции Кыргызской Республики 
Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Одобрить проект Закона Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые законодательные акты Кыргызской Республики (в Кодекс Кыргызской 
Республики об административной ответственности, Закон Кыргызской Республики 
"О недрах")". 

2. Внести указанный законопроект на рассмотрение в Жогорку Кенеш 
Кыргызской Республики. 

3. Назначить директора Государственной инспекции по экологической и 
технической безопасности при Правительстве Кыргызской Республики 
официальным представителем Правительства Кыргызской Республики при 
рассмотрении данного проекта Закона Жогорку Кенешем Кыргызской Республики. 

  
Премьер-
министр  

  
С.Жээнбеков

  



 
Проект 

ЗАКОН КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

О внесении изменений в некоторые законодательные 
акты Кыргызской Республики (в Кодекс Кыргызской 

Республики об административной ответственности, Закон 
Кыргызской Республики "О недрах") 

Статья 1. 
Внести в Кодекс Кыргызской Республики об административной 

ответственности (Ведомости Жогорку Кенеша Кыргызской Республики, 1999 г., № 
2, ст.77) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 527 цифры "97-101," исключить. 
2) в части 1 статьи 546-5 цифры "99," заменить цифрами "97-101, 103, 103-2, 

103-3,". 

Статья 2. 
Внести в Закон Кыргызской Республики "О недрах" (Ведомости Жогорку 

Кенеша Кыргызской Республики, 2012 г., № 7, ст.2771) следующие изменения: 
1) пункт 9 статьи 7 признать утратившим силу; 
2) дополнить статьей 8-1 следующего содержания: 
"Статья 8-1. Полномочия уполномоченного государственного органа по 

экологической и технической безопасности. 
Уполномоченный государственный орган по экологической и технической 

безопасности осуществляет контроль за рациональным использованием и 
охраной недр пользователями недр.". 

Статья 3. 
Настоящий Закон вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня 

официального опубликования. 

Президент Кыргызской Республики 

  


